



Punkt 6.

Orientering om evaluering af støj fra udendørs musikarrangementer i 2021

2021-081065

Miljø- og Energiforvaltningen fremsender til Miljø- og Energiudvalgets orientering evaluering af støjforholdene i forbindelse med afviklingen af udendørs musikarrangementer i 2021.

Beslutning:

Til orientering.

Lars Peter Frisk var fraværende.



Sagsbeskrivelse

Byrådet vedtog på foranledning af Miljø- og Energiudvalget den 13. juni 2016 (punkt 7) en kommunal forskrift om regulering af støjforhold ved afholdelse af udendørs musikarrangementer på kommunalejede pladser.

Som en del af denne forskrift blev der udarbejdet en oversigt (bilag 1) over de mest benyttede kommunale pladser med angivelse af de fastsatte rammer for afholdelse af udendørs musikarrangementer (antal, varighed, tidsrum og lydniveau).

Denne oversigt blev senest opdateret i forbindelse med Miljø- og Energiudvalgets godkendelse af de fremtidige rammer for afholdelse af større udendørs koncerter og musikfestivaler i Aalborg Kommune på mødet den 21. april 2021 (punkt 8).

Miljø- og Energiforvaltningen har i henhold til den kommunale forskrift nu foretaget evalueringen af de afholdte udendørs musikarrangementer i 2021. På grund af Covid 19 har afviklingen af de udendørs musikarrangementer især været koncentreret omkring juli og august måned, hvor der også blev iværksat en del nye initiativer i forbindelse med "Genstart Aalborg" kampagnen.

Mølleparken

Der har ikke været afviklet koncerter i Mølleparken i løbet af 2021. Bliver dette aktuelt igen, vil Miljø- og Energiudvalget forinden blive forelagt en ansøgning til evt. godkendelse.

Skovdalen og Karolinelund

Inden for de fastsatte rammer på 15 årlige koncerter i Karolinelund blev der i 2021 også afviklet 4 koncerter, der oprindeligt var planlagt til afvikling i Skovdalen, som blev flyttet på grund af Covid 19.

Kildeparken

Den tidligere godkendte afholdelse af musikfestivalen Colorz blev på grund af Covid 19 udsat til 2022, hvor festivalen forventes, afholdt fra den 28. til den 30. juli.

I stedet for blev Aairport Festival afviklet fra den 27. til den 28. august 2021 i tidsrummet fra kl. 18-24. Miljø- og Energiforvaltningen foretog her lydmålinger og var i tæt dialog med arrangøren og Hotel Comwell Hvide Hus og kunne konstatere, at vilkårene i den meddelte tilladelse var overholdt. Forvaltningen kunne samtidig konstatere, at omgivelserne var væsentlig påvirket af den meget basprægede musik fra festivalens koncerter. Dette affødte efterfølgende også en del klager fra de nærmeste naboer.

Forvaltningen vil tage erfaringerne fra afviklingen af Aairport Festival med videre i forbindelse med den planlagte afvikling af Colorz i 2022.

Aairport Festival har efterfølgende søgt om tilladelse til også at kunne benytte Kildeparken i 2022. I henhold til rammerne for afholdelse af udendørs koncerter i Kildeparken (bilag 1) kan der kun afvikles 4 koncertdage om året. Disse 4 koncertdage er i 2022 allerede booket til Aalborg Karneval (1 dag) og Colorz (3 dage).

På den baggrund har By- og Landskabsudvalget på møde den 13. oktober 2021 besluttet, at der ikke kan meddeles dispensation til, at Aairport Festival i 2022 kan afvikle 2 koncertdage i Kildeparken.

Dyrskuepladsen, Skalborg

På Dyrskuepladsen i Skalborg blev der for første gang afviklet "Vi elsker 90erne" med 7.000 gæster og musik fra kl. 11-24. Musikarrangementet gav ikke anledning til naboklager og er planlagt til at blive gennemført igen den 4. juni 2022.

Koncertpladsen foran Musikkens Hus

Som en del af "Genstart Aalborg" blev der afviklet 10 koncerter på pladsen foran Musikkens Hus suppleret med storskærmsarrangement i forbindelse med Danmarks kampe ved fodbold-EM.

Alle koncerter blev afsluttet senest kl. 22.30 og blev ellers afholdt inden for de fastsatte rammer.

Koncerterne gav anledning til enkelte henvendelse fra nærmeste naboer, som var lidt bekymrede over det markant større aktivitetsniveau på pladsen.



Udendørs musik i forbindelse med udendørs servering

I løbet af foråret afholdt By- og Landskabsforvaltningen et møde med byens restauratører for at understøtte genstarten af restaurationslivet i Aalborg Kommune – ”Genstart Aalborg”. I den forbindelse forespurgte restauratørerne om muligheden for at spille baggrundsmusik på deres udendørs serveringsområder.

Udvalget blev orienteret om dette på mødet den 21. april 2021 under pkt. 11 og gav grønt lys til, at forvaltningen i 2021 på baggrund af konkrete ansøgninger havde mulighed for at meddele tilladelser til afspilning af baggrundsmusik på de udendørs serveringsområder, under overholdelse af den gældende grænseværdi på 65 dB(A).

I 2021 har forvaltningen meddelt 5 tilladelser til afspilning af baggrundsmusik på udendørs serveringsområder. Tilladelserne er meddelt efter forudgående dialog og lydmåling sammen med ansøgerne. Efterfølgende kontrolmålinger har ikke givet forvaltningen anledning til bemærkninger, og der er heller ikke modtaget nogen naboklager.



Bilag:

Bilag 1 - Opdateret oversigt over de mest benyttede kommunale pladser med 18453873_3_0.docx